AD TIT. VI.

DE ELECTIONE,
ET ELECTI POTESTATE.

TRACTATUS VI.

Ad hunc tit. de
Electionibus ad-
de l. 3. 4. 5. &
6. ff. quod cu-
iuscunq; uni-
uersitatis nomi-
ne, Cuiacium
ad Edictum
Pauli lib. 9. ad
dictas leges, &
Ioannem A
Costa tit. de
Syndico.

ATISSIME diffunditur hic titulus. Comprehen-
dit enim generaliter omnem vocationem legitimam,
qua, vel ad Clerum, vel ad Dignitates & Honores
Ecclesiasticos, siue Seculares, siue Regulares, sole-
mus promoueri: quod statim definitione proposita
declarabimus. Et quidem arctior videtur Fulberti
Carnotensis Episcopi in Epistola 45. Electionem
vnius esse de pluribus maximè complaciti, secundum liberam arbitrij vo-
luntatem acceptio. Ista videtur plenior. Electio est ordinaria vocatio ido-
næ personæ, ad Clerum. potissimum verò ad Dignitates, & Honores Ec-
clesiasticos, Seculares, vel Regulares. plurimum Suffragiis Canonice facta.
Absque enim consensu totius Ecclesiæ, nullus admittebatur, non tan-
tum ad Dignitates, sed ne ad Clerum quidem. Quod fluxit ab ipsis
Apostolis.

S. Chrysosto- Et quidem *Acto*. 1. in fi. conuocatâ Vniuersâ Ecclesiâ Apostoli Mat-
tius hom. 3. in thiam in Apostolum, communi omnium decreto & suffragiis, ele-
Acta pag. 30. runt. Significat præter alia, verbum οὐλεῖνοιδη, id est, communi sen-
tentia aliquid constituere.

Apostolorum autem locum Episcopos obti-
nere constat. Itemque per electionem constituerunt Apostoli Presby-
teros, *Actorum cap. 14. vers. 25.* ibi χειροτονας. Χειροτονia enim verbum
electionem significat, ex eo ductum; quia in Electionibus consensus:

S. Chrysosto- significatur, porrectis & extensis manibus. Diaconos etiam communi
tius Ecclesiæ consensu constituerunt, *Actorum cap. 6. versic. 5.* μαρτυρίων
Acta pag. 133. ἔχεισσος, id est omnium testimonio probatos elegerunt. Vbi aper-
tissimè separatur *Electio*, quæ ab omnibus facta proponitur, ab imposi-
tione manum, quæ statim subiicitur in versic. seq. in quo ab Aposto-
lis solis, per impositionem manum, Spiritus sancti gratia confertur

περιεργάτερος, Apostoli nempe, εἰθικεὶς αὐτοῖς τοῖς χειρεσι: Consecrationem
vulgò vocamus. Quæ quia statim & in continentí sequi solebat Elec-
tionem, aliquando Electionis tantum, aliquando verò Impositionis tantum
manuum fit mentio, εἰδῶν χειρῶν, & χειροτονia: quibus casibus al-
terutra sub intelligenda est, ex iure communi. De impositione ma-
nuum, vide Amalarium Fortunatum, in lib. de Divinis Catholice Ec-

eclesia officis, parte 2. pag. 165. editionis Coloniensis.

Ex his colligimus, verissimum esse, quod. doctissimè, ex locis Actorum supra citatis, Diuus Cyprianus rescribit, ad Clerum & Plebes in Hispania consistentes, lib. i. Epist. 4. his verbis. *Quanda ipsa (plebs) maximè habeat potestatem, vel eligendi dignos Sacerdotes, vel indignos recusandi, cum hoc tamen temperamento; quod & ipsum videmus, de oculis deligatur: & dignus atque idoneus, publico iudicio ac testimonio comprobetur.* Ex qua epistola sumptum est cap. 12. in prima Collectione, quod omisit Raymundus; sicut & ex cap. i. hoc tit. detrahit hæc verba, *Conuocatis eisdem, id est Clericis, etiam Parochianis, atque in unum consentientibus.* Aliæ in hanc rem Epistola Cypriani occurunt, etiam de Subdiaconis, & Lectoribus. Epistola 53. de Subdiaconis. Et ita Apostolicam disciplinam suo exemplo confirmauit: quod & à Magistro, quem vocare solitus erat, Tertulliano didicerat, in *Apologet.* cap. 39. *President probati quique seniores, honorem istum, non pretio, sed testimonio adepti.* Ea denique de re plures extant Canones, *Can. 26. & 28. Causa xvi. Quest. i. Can. 3. & 7. Dist. xxxiv. [& Dist. LXII. & LXIII. per totum.]*

Insignes loci extant in l. 49. Cod. Theodos. de Decurionib. l. 3. 6. & 17. de Episcopis, Ecclesiis, & Cleric. Cod. eod. Quarum Legum non Julianus; non Valens, sed Constantinus, & eius Liberi inscribuntur autores. Verba d. l. 49. Sanè si qui ad Presbyterorum gradus, Diaconorum etiam, seu Subdiaconorum, ceterorū inque peruererint, adfidente Curia, ac sub obtutib. Iudicis promente consensum (cum eorum vitam insignem, atque innocentem esse omni probitate constiterit) habere debet patrimonium probabilis instituti, ut retineat proprias facultates: maxime si totius populi vocibus expetatur. Et postea. *Quid si forte non Curialibus apud Indicem profitentibus, non denique expertente populo, ad eos (quos diximus) gradus aspirent, aut studio fraudulentæ artis irrepserint, patrimonium suum liberis tradant, &c.* Apertiùs in d. lege 49. declarant Constantius & Constanus, Constantini filij, quod pater ante statuerat in d. l. 6. Neque vulgari consensu, neque quibuslibet potentibus, &c. Sed cum defunctus fuerit Clericus, ad vicem defuncti alias eligatur, cui nulla ex Municipibus prosapia fuerit, neque ea est opulentia facultatum, qua publicas functiones facillimè queat tolerare. Et postea: progenie municipis, vel patrimonio idoneus. Opulentos enim seculi subire necessitates oportet; pauperes Ecclesiarum diuitiis sustentari. In d. l. 17. Plebeios dinites ab Ecclesia suscipi penitus arcemus. Concilium Sardic. Can. 13. Diligentissime tractetis, si forte aut dives, aut Scholasticus de foro, πλούσιος, ή σχολαστικός ἀνθρακες. Eximebantur & excipiebantur illi tantum, quos vel Natalium splendor, vel facultatum tenuitas, & mediocritas (patrimonium probabilis instituti vocat d. l. 49.) potissimum vero vitæ probitas, & merita commendabant. Ad quæ dignoscenda non tantum Cleri, sed & Populi, & Magistratus consensus adhibebatur. Ex quo iure pro parte fluxerunt, quæ traduntur in formulâ Marculphi lib. i. cap. 19. Synodo Aurelian. i. cap. 4. Capitul. lib. v. cap. 120.

Adde Philo-
storgium lib. 9.
ca. 10. & in Dis-
sertationibus
pag. 382. & Flo-
rum in excep-
tis ad calcem:
Operum Ago-
bardi.

Adde Germani De Præcepto & Iussione Regali , aut Iudicis licentia obtinenda; Antissiodoren- quoties ad Clericatum , aut Monachatum , aliquis sæcularium aspira- sis in Clericum re præsumebat , potestate à populo in principem translatâ , quod fre- ordinatem quentissimum esse solet . d. capit. 120. verba notanda . Hoc ideo , quia obtinendam audiuiimus aliquos ex illis , non tam causa denotionis hoc fecisse , quam fuisse à Julio pro exercitu , seu alia functione Regali fugienda . Quosdam vero cupidius Praefecto Præ- tatis causâ , ab his , qui res illorum concupiscunt , circumuentos audini- torio Gallia- mus : & hoc ideo fieri prohibemus . Iunge Can. vlt. Causa xx. Q. 5. Eo- rum , in eiusdem iure nempè , & iisdem ferè verbis Legum Romanarum vñi sunt vita . per longissimum tempus Reges nostri . Prolixius ista , contra nostrum Codicis sci- morem , tum quia lucem afferunt his , quæ priùs obseruauit doctissi- licet Theodo- mus Marculphi Interpretes , tum quia breuitate nimia quosdam offendiani , quo vte- dimus . Redeamus .

banur Gallia.

In Ordine Romano similiter . Populo conuocato , Ordinandi eligun- tur , & eorum ordinatio publicatur , vt diximus ad cap. 27 , de Rescriptis . Æquum est enim , vt ille , qui præesse debet Clero & Ple- bi , communibus suffragiis eligatur : quam in rem vide Iuonis Car- notensis Semonem , in Synodo , de significatione indumentorum sacerdota- lium , inter Scriptores , de diuinis Ecclesia Catholica officiis .

Quoniam verò paulatim abiit in desuetudinem Consuetudo illa Ec- clesiæ ; ab eo fortè tempore , quo per abusum , ordinationes absolute , & sine titulo , vel ad titulum patrimonij fuerunt admissæ : ideo Raymundus , vel omisit omnino , vel detraxit ea , quæ pertinent ad iura Laico- rum , in antiquis Collectionibus ; præcipue motus 43. & 56 , capp. huic- tit . Remansit tamen diutius ius Populi , & Cleri , saltem in Dignitati- bus , & Honoribus Ecclesiæ conferendis , vt exemplis declarabimus in sequentibus ; ex quibus reliquas partes definitionis facile erit expli- care .

Definitione propositâ , conuenienter totius tituli argumentum & se- riem subiiciemus , & ad certa capita reducemus . Tractatur itaque non tantum , de simplicium Clericorum , vel minorum Prælatorum electio- nibus , sed potissimum Episcoporum , vt in cap. 2.7. & passim , & in c. 9. & 10. in 1. Collect. Archiepiscoporum cap. 4. & 9. in 1. Collect. iuncto can. 1. Dist. lxxi. Ipsius Pontificis , cap. 6. Imò & Imperatoris , in ce- lebri capitulo 34. Abbatum , & Abbatissarum in aliquibus Capitulis .

Generaliter verò omnis Electio fieri debet canonice , id est secundum formam à canonibus præscripam , de qua tractatur sæpiissimè in hoc titu- lo cap. 17. 14. 24. 28. 35. & 39. maximè verò notanda sunt , cap. 7. 41. & tria seqq. quia ex Conciliis generalibus duobus Romæ habitis , desumpta sunt . Ad varias etiam obseruationes , & ritus Electionum pertinent capp. 45. 46. 48. 50. 55. & 57.

Triplex verò est forma Electionis , per Scrutinium , p: r Compromissum , vel per Inspirationem , dicto cap. 4.

Ad formam per Compromissum , quia sæpius ysurpabatur , pertinent capp. 8. 21. 30. 32.

Aliquando etiam Pontifex specialem eligendi formam præscribit , cap. 52. & vlt.

Post electionem ius aliquod competit Electo , maximè si vltra limites

AD LIBRI I. DECR. TIT. VI. DEELECT. ET ELEC. POTEST. III.

Italiae sit constitutus, cap. 11. 21. 28. iuncta *Antiqua*: & cap. 44. hoc tit. quod pertinet pars ultima rubricæ, de *Electi Potestate*: quæ clausula etiam in tribus *antiquis Collectionibus* primis additur; ad differentiam Postulati, qui nullum omnino ius habet, antequam eius Postulatio fuerit admissa à Superiore, capp. 23. & 59. hoc tit. sicut pluribus *superiore* tit. confirmauimus.

Electio deinde Confirmatio à Superiore petenda est, ad quam pertinent capp. 3. 4. 7. 9. 11. 19. 21. 22. 35. 44. & 57. Cum cap. 3. huius tit. iungendum cap. 13. eodem tit. in 1. *Collectione*.

Confirmationem sequitur Consecratio cap. 7. & 44. hoc tit. cap. 6. 7. & 9. in *Collect. I.*

In Electione autem confirmanda ante consecrationem, diligenter inquirendum non tantum de formâ Electionis, sed etiam tam de personis Eli- gentium, quam eorum, qui fuerunt Electi. Multa enim in vtrisque de- siderantur. Quid in diligentibus, tractant capp. 18. 19. 24. 25. 26. [29. 35. 39. 42. 43. 46. 47. 48. 55. & 57.] Quid in his, qui sunt eligendi, vel non cap. 5. 13. 17. 27. & 54. in quibus hæc Regula notanda, quæ vulgo iactatur, *Regularia Regularibus, Secularia Secularibus tribuenda*, cap. 13. 4. & 47.

Dispensatiuè tamen in hoc articulo, & aliis, vitiosas electiones, causâ cognitâ confirmat aliquando Pontifex cap. 10. 13. 20. & 27. hoc tit.

Obseruandum, varias consuetudines Ecclesiarum in Electione, Confirmatione, & Consecratione, esse retinendas; nisi manifestè canonibus obuient, cap. 8. de *Consuetudine*, cap. 4. de *Postulatione*, cap. 30. 47. & 56. hoc tit. cap. 5. 9. & 10. in 1. *Compilatione*.

Quod si intra tempus canonibus constitutum, electio negligatur; hi, quibus hoc ius ex ordine competit, propter negligentiam, ea vice, iure suo priuantur, & deuoluitur ad immediatum Superiorem; & ita gradatim, usque ad summum Pontificem, cap. 4. 44. 60. hoc tit. & toto tit. de *supplenda negligentia Pralatorum*.

His omnibus subiiciemus aliquid, de usu, & Iuribus Ecclesiæ Gallica- nae, & Regum nostrorum autoritate in electionibus Episcoporum, & Abbatum. Itemque exemplis aliorum Regum confirmabimus; & aliquid de Inuestituris Ecclesiasticis aspergemus.

Conueniens est, ut de Episcoporum Electione agamus, quos vices Apostolorum obtinere diximus. Constat autem ex *Aëtis Apostolorum*, & *Epistolis Cypriani*, omnium voto factam fuisse: & confirmatur Sy- ricij *Epistolâ* 1. cap. 10. Celestini *Epist. 2. cap. 5.* Leonis Magni celebri *Epist. 67. ad Episcopos Viennensis provinciae*. [Augustini *Epist. 110.* quæ sic §. Super est ut, inscribitur: *Acta excerpta à Notariis in designando Eradio Presbytero. Philostorgij Hist. lib. 9. cap. 13.* ubi de Cizicenis, & *Dissertatio. pag. 385.*] de *Metropoli-* quibus iunge *canonem 3. Dist. LXXVII. can. 27. Dist. LXIII. Quibus tanoribus.* explicatur historia *Nouellæ Theodosij, de Episcoporum ordinatione, in Cod. Theodosij.* Ex his locis conficimus, in Electionibus Episcoporum, expectari vota Ciuium, testimonia Populorum, Honoratorum arbitrium, & ut Leo loquitur, testatur subscriptio Clericorum, Honoratorum quarum in veritatem, Ordinis consensus & Plebis..

De Electionibus Episcoporum.

Vide infra.

§. Super est ut,

visque ad §. nunc

de Metropoli-

tanoribus.

Vide Glossas.

Legum Ante-

ritum,

Honoratorum quarum in ver-

itatem,

Ordinis consensus & Plebis..

Et omnino ita se res habuit. Defuncto Episcopo alicuius Ecclesiæ admonebatur Metropolitanus, vt Visitatorem Episcopum aliquem ex suis Suffraganeis mitteret, qui futuræ Electioni præcesset; Populum, & Clerum conuocaret; hortaretur, & doceret, quid in electione obseruan-dum.

Vocabatur autem, non tantum Clerus Ecclesiæ Matricis, sed etiam aliarum Ciuitatis Paroeciarum. Imò & aliquando ex aliis Ecclesiis extra Ciuitatem: itemque de Monasteriis quidam feligebantur.

Post omnium vota & suffragia perquisita, componebatur Decretum Electionis, quod communī omnium subscriptione roboratum, ad Metropolitanum mittebatur, à quo Confirmatio, & Consecratio, siue Benedictio Ordinandi postulanda erat: qui posteā in formam Electio-nis, & Electi personam sedulò inquirebat; & eam demū confir-mabat.

Deinde in præsentia tam eligentium, quam Episcoporum Com-prouincialium, examinabatur Consecrandus, & interrogabatur. Quod si idoneus reperiretur; ante Consecrationem, Metropolitanō suo Pro-fessionem tradere tenebatur, qnæ fidei suæ declarationem, & sub-iectionem, & obedientiam Metropolitanæ sedi continebat, secun-dūm sacros Canones Conciliorum, & decreta Apostolicæ sedis, ex sa-crīs Canonibus & Legibus, qnibus autoritas Metropolitanorum scili-ctet constituta est.

Tertiò profitebatur se seruaturum quædam documenta ex sacris Con-ciliorum placitis exscripta, quæ ad Officium Episcopi ritè administra-dum pertinebant: & secundūm Ecclesiasticum morem, ab omnibus Episcopis Comprouincialibus subscripta, [nouis Episcopis] tradi so-lebant.

Postremū, his omnibus peractis, consecrabantur. Post consecra-tionem Ordinatores, ne obscuritas dubiæ Ordinationis incurreret, Ca-nonicas litteras dabant Ordinato, ad Clerum & Plebem, à quibus electus fuerat, quibus literis omnis ordo rei gestæ continebatur, sub-scriptionibus omnium Ordinatorum firmabatur, & dies simul & Con-sul adscribendus erat ex Concilio Milcuitano.

Comprouinciales autem Episcopi tres ad minūs ordinationi præsentes debent interesse; reliqui verò Comprouinciales, saltem per litteras con-sentire: quod constitutum est propter hæreses; ne in eo aliquid contra fidem Ecclesiæ, vnius tyrannica autoritas moliretur, Isidorus lib. 2. de Ecclesiast. Offic. cap. 6. & cap. 6. hoc tit. in 1. Collect. Rabanus Maurus lib. 1. de Institutione Clericorum, cap. 4. in fine.

Quæ hactenus diximus pluribus confirmantur, in tomo 2. Concilio-ram Galliæ pag. 633. & seqq. Et ex Ordine Ro. in lib. de Diuinis Offic. parte 1. pag. 95. 96. & seqq. ibi: incipit examinatio in Ordinatione Episcopi, secundūm Gallerum institutiones. Albinus Flaccus in eodem lib. parte 2. pag. 72. & seqq.

Examinationis autem præcipua capita referuntur in Ordine Rom. pag. 97. & seq. & dicto tomo 2. Conciliorum Galliæ pag. 651. & seqq. in Or-dinatione Villeberti Catalaunensis Episcopi. Et notandum solenne Ca-pisulum, quod incipit his verbis: Qui Ordinandus est, quod trade-batur

AD LIBRI I. DECRET. TIT. VI. DE ELECT. ET ELEC. POT. ii;
batur legendum Ordinando Episcopo; cuius etiam nominatim fit men-
tio in dicta Ordinatione Villeberti, sumptum esse ex can. 1. Carthagi-
nensis Concilij IV. Extat in can. 2. qui *Episcopus*, Dist. xxxii. Ad
quem locum rectè Correctores Romani notant, canones, qui tri-
buuntur dicto Cone. Carthaginensi IV. esse desumptos ex antiquis
statutis Ecclesiarum; nec esse revera exullo Conilio speciali: quare in
multis editionibus inscribuntur, *Statuta Ecclesia antiqua*. Similiter Isi-
dorus lib. 2. de Ecclesiast. Offic. cap. 10. & 13. indistinctè ita eos ci-
tat, *Sicut ait canon.* Hincmarus Remensis tamen, & alij Collectores
canonum cum Gratiano, cuidam Concilio Carthaginensi IV. eos tri-
buunt. Vt cumque sit, constat eos esse antiquissimos.

In Electionibus autem, potissimum impressio, & vis secularis po-
testatis prohibetur; quæ tanta fuit aliquando in primitiva Ecclesia, ut
populi in uitum Episcopum, & Clerum compellerent, in uitios & no-
lentes, in Episcopos, vel Presbyteros ordinare. Quam vim canones
& leges merito damnauerunt. Cleri enim in Electionibus, & Ordi-
nationibus præcipua autoritas esse debet, & libera ab omni violentia
& coactione. Et ita intelligendum videtur, quod dicitur Laodiceno
can. 13. *Iudicio Populi Electiones non esse faciendas: recte, ἔχας, in Vide infra ad*
Græco, id est, Plebis, & vulgi, τὸ χριστινὸν δίγονον. Non enim Ordinis, tit. de Tran-
& Honoratorum suffragia excluduntur, quæ supra probauimus admit- latione. Vbi ad
ti, nec tantum in Occidente; sed etiam in Oriente. Recte Diony- cap. 2. de E-
suis Exiguus & Cresconius ἔχασον, turbas, & multitudinem. In l. 6. lectione in pr.
C. Theodos. de Episcopis, Ecclesiis, & Clericis. vulgarem consensum;
neque vulgari consensu; neque quibuslibet potentibus. Cleri, Ordinis,
*& Plebis, simul Electionem, & consensum requiri, statim probabi-
mus pleniū; præsertim in Episcoporum Electionibus.*

Nec excludebatur consensus legitimus; sed tumultus, factio & iniu-
ria, cap. 10. hoc tit. in antiquis Collect. 1. Nonella Leonis, & Maioria-
ni tit. 2. in fine Cod. Theodos. can. docendus Dist. lxxii. Vide Epi-
tomen Iuris Canonici Antonij Augustini, parte 1. lib. 4. tit. 4. & 12.
quod etiam pertinent, capp. 2. & 43. hoc tit. [Adde Chrysostomum lib.
2. de Sacerdotio cap. 4. circa medium & finem, & lib. 3. cap. 15. Vbi cor-
ruptelas & fraudes, quæ in Electionibus à Clero & Populo solebant
frequentari, eleganter describit.]

Quare Zonaras & Balsamo, ad dictos canones 4. Nic. & 13. Laodic.
& ad can. 1. Apostolorum, non recte, in Oriente aiunt, omnino
desuisse adhiberi Populi consensum in Electionibus, etiam tempore
Concilij Nicenij, & Laodicenij. Ad usum sui temporis potius respexisse
videntur, quam ad antiquam obseruationem.

Quod ad Nicenos canones 4. & 6. Græci & Latini antiquiores,
eos de Consecratione, Ordinatione, & Manuum Impositione, quæ
solis Episcopis competit, acceperunt; quam sæpius per eminentiam
Χειροτονίαν appellant; vt ab Electione distinguant. [Vide Frontonen
Ducæum in notis ad tomum 1. Chrysostomi pag. 2. & 3. vbi recte *Χειροτονία*
Ordinationem & Consecrationem significare probat apud veteres
Scriptores Ecclesiasticos; vbi plura de Electionibus & Consecrationi-
bus; & de *Χειροτονίᾳ* pag. 23. & 69. Adde Haberium ad Pentificale Ec-]

eclesia Græca pag. 192. & 445. & seq. Itemque veteres versiones can. Nicæan. Ferrandum num. 4. 5. & 6. Cresconium, & quæ ex Conc. Carthagin. II. notantur infra, vbi de Consecratione §. quod si multi & seq.]

Meliùs nemo, quām ipsi Patres Concilij suam sententiam explicare poterit, in fine Nicæana Synodice Epistola ad Aegyptios, Episcopos substitui in locum demortuorum, μονιν ει ἀξιον φαινοντο, καὶ οὐ λαὸς απεῖτο, οὐεπιφηνίζοντο ὄντοις, καὶ οὐοργήσοντο τὸ τραχικὸν Αλεξανδρεῖας Εποκόπων. In

Quæstio horum can. 4. & 6. pertinet propter ad definiendum numerum Episcoporum, qui non solum Episcopi Consecrationi debent adhiberi. Vide Eusebium de vita Constantini lib. 3. cap. 57. & 58. Habertum ad quod Populi petant sibi Rectorem, & hoc iustum esse, ut & ipse veniat, & Pontif. Ecclesiæ Græca pag. 80. & seqq. & tissimè Synodica Concilij Constantinopolit. ad Damasum sub finem, & quæ nos infra κατατάσσουν ab Episcopis faciendam, id est, Consecrationem; & Electionem, vbi de Consecratione Ius Imperatori, Clero, & Populo afferit, in Nectarij Patriarchæ Constantinop. Ordinatione à Patribus vniuersi Concilij factâ. In Ordinatione per κοπον καχειεστονήμαρι, καὶ ὅψει τὸ δεοφιλεστον Βασιλεὺς Θεοδοσίου, πάπος τὸ inspirationem, καλύπτει πάπος ἐπιφηνίζομόντος τὸ πέλεως. De Flauiano sic. Φλαυιανὸν, οὗτος δὲ παπάς, & tit. de Translatione ad cap. δὲ Εκκλησίας, δοσπρέπεια μαζὸς φαντοῦ τὸν αὐλεγει πημοσίους. Gregorius Nazianz. Oratione in discessu ad Patres Constantinop. Synodi, ἀλλοι περισσοτέροις quod ad sensu αὐτοκοντα τοῖς πολοῖς. * Episcopum preficite, & ordinate, qui portentiam, vbi puto gratus & acceptus est. Qualiter Nectarium Electum & ordinatum fit mentio d. fuisse, Patres ipsi testantur in d. Synodica.